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Fonemat nuk kanë asnjë kuptim, nuk janë kurrë të njëjta.
Morfemat egzistojnë në dy variante. Që të kemi variante të njëjtës morfemë duhet të plotësojnë 3 kushte
1. Morfema duhet të ketë të njëjtin kuptim
2. Nuk duhet t’i zerë vendin njëra – tjetrës në të njëjtën fjalformim
3. Dallimi ndërmjet tyre duhet të jetë I kushtëzuar fonetikisht ose morfologjikisht.
Të gjithë emrat qe mbarojnë me –k/ -g/ -h janë në gjininë mashkullore dhe marin “u” në fund të tjerat ‘I”
Vura                
Punova 	të njëjtin kuptim gramatikor.







Llojet e morfemave


Ushtrime te zgjidhura
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